
POSUDEK oponenta diplomní práce 

Jméno diplomanta: Blanka Čermáková 

Téma práce:  VERTIKÁLNÍ INTEGRACE – PŘÍNOSY A NEGATIVA 

Náročnost tématu na: 

 teoretické znalosti průměrné nadprůměrné 

 vstupní údaje a jejich zpracování průměrné nadprůměrné 

 použité metody průměrné nadprůměrné 

Kritéria hodnocení práce 

Kritérium Stupeň hodnocení 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce x    

Logická stavba práce x    

Práce s prameny včetně citací  x   

Adekvátnost použitých metod x    

Hloubka provedené analýzy ve 
vztahu k tématu 

x    

Úprava práce (text, grafy, tab.) x    

Stylistická úroveň  x   
 

 Využitelnost výsledků práce průměrná nadprůměrná 
v praxi, příp. teorii 

 Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě: 

viz druhá strana 

 Práce je doporučena k obhajobě. 

 Navržený klasifikační stupeň: výborně (za předpokladu úspěšné obhajoby, výsledná 

známka bude vyvozena z průběhu obhajoby) 

                              
V Praze dne 12.6.2015 ......................................... 
 Tomáš Krabec, KFOP 



Poznámky a otázky k obhajobě 

Stupeň, v kterém práce splnila zadaný cíl 

Autorka se zabývá ve své diplomové práci problematikou, která není zcela obvyklá a navíc 

způsobem, který vyžadoval hluboké studium ekonomické teorie různých proudů a aplikaci 

těchto teoretických poznatků na reálných aktuálních příkladech z oboru telekomunikací, a to 

včetně zohlednění významu právní roviny této problematiky. 

Za přínosné považuji zejména komplexní zpracování teoretického vysvětlení vertikální 

integrace, jejích motivů a možných důsledků. Na tento teoretický přehled navazuje i rozbor 

regulace, která na evropské a částečně i národní úrovni existuje. Důležité a prakticky pojaté 

jsou pasáže věnované stávající regulační praxi v ČR. 

Jako celek lze práci hodnotit jako promyšlenou a argumentačně dobře vystavěnou. Autorka 

prokazuje znalost teoretických koncepcí a schopnost tyto poznatky aplikovat na aktuální 

ekonomické jevy a vyvozovat závěry pro dnešní ekonomické prostředí. Lze jednoznačně říci, 

že stanovený cíl práce byl z hlediska provedení příslušných analýz splněn. 

Úroveň zpracování 

Stylistická a formální úroveň textu práce jsou na dobré úrovni. Občas se objevují překlepy a 

odkazy na zdrojovou literaturu jsou provedeny ne zcela obvyklým způsobem. 

Práce s prameny 

Autorka využívá řady aktuálních pramenů, z nichž provádí vlastní analýzy.  

 

Připomínky a otázky do diskuze 

1. Co je to „intenzita soutěže“ a jak je možno ji měřit při analýze trhu koncové produkce? 

2. Vysvětlete, jaká hlavní úskalí spočívají v aplikaci testů EEO a REO? 

Práci hodnotím přes uvedené připomínky z hlediska zadaných cílů celkově jako dobře 

zpracovanou a navrhuji hodnocení stupněm výborně. 

                                                                                                    


